
F. t. 1. vedr. afgift af lønsum m.v. 13 

Til lovforslag nr. L 39. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 20. november 1997*) l 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  l ø n s u m  m . v .  

(Afkortning af kredittiden m.v.) 

§1 

I lov om afgift af lønsum m.v., jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 543 af 25. juni 1997, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. § 4, stk. 1, affattes således: 

»Afgiftsgrundlaget er virksomhedens løn- 
sum med tillæg af overskud eller med fradrag af 
underskud af selvstændig erhvervsvirksomhed 
i indkomståret opgjort efter reglerne i 2.-4. 
pkt., jf. dog stk. 2 og 5. Virksomhedens over- 
skud eller underskud opgøres efter reglerne for 
opgørelse af skattepligtig indkomst før fradrag 
for henlæggelse til konjunkturudligning efter 
virksomhedsskattelovens § 22 b. Til virksomhe- 
dens overskud eller underskud opgjort efter 2. 
pkt. tillægges renteudgifter og kurstab på for- 
dringer og gæld og fradrages rente- og udbyt- 
teindtægter samt kursgevinst på fordringer og 
gæld, som indgår i opgørelsen af virksomhe- 
dens overskud eller underskud. Til virksomhe- 
dens overskud eller underskud opgjort efter 2. 

og 3. pkt. medregnes ikke overskud eller under- 
skud, der hidrører fra virksomhed i udlandet.« 

2.1 § 6, stk. 2, 1. pkt., og § 6 a, stk. 2, 1. pkt., æn- 
dres »3 måneder og 15 dage« til: » 15 dage«. 

3. 9 10, stk. 2, sidste pkt., ophæves. 

4. § 18, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju- 

ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel.« 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1998, jf. dog stk. 2-4. 

Stk. 2. § 1, nr. 1, har virkning fra og med ind- 
komståret 1998. 

Stk. 3. § 1, nr. 2, har virkning for opgørelses- 
perioder, der påbegyndes fra og med den 1. ja- 
nuar 1998. 

Stk. 4. § 1, nr. 3, har virkning fra den 1. april 
1998. 

MARGRETE AUKEN 
/  Grete Sehødts 

Skattemin., j.nr. 5.97-211-1 

*) Se FT: 631, 1114, 1259; A: 1057, 1052; B: 18; C: 13; Lov nr. 889 af 3. december 1997. 
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Til lovforslag nr. L 40. Vedtaget ved 3. behandling den 20. november 1997*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  m o m s l o v e n  o g  l o v  o m  f r e m s k y n d e t  

t i l b a g e b e t a l i n g  a f  v i s s e  a f g i f t e r  

(Afkortning af kredittiden for landbrug og fiskeri m.v.) 

§1 

I lov om merværdiafgift (momsloven), jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 634 af 23. juli 1997, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1.1 947, stk. 5, l. pkt., ændres »§ 62, stk. 10« til: 
»§ 62, stk. 9«. 

2.1 § 62, stk. 1, ændres »kvartalet som afgifts- 
periode skal uanset § 57« til: »kvartalet eller 
halvåret som afgiftsperiode skal uanset §§ 57 og 
68«. 

3. § 62, stk. 3, ophæves. 
Stk. 4-13 bliver herefter stk. 3-12. 

4.1 § 62, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres »1, 3 og 
4« til: » 1 og 3«. 

5.1 § 62, stk. 7, der bliver stk. 6, ændres » 1, 3, 4 
og 6« til: »1, 3 og 5«. 

6.1 § 62, stk. 8, der bliver stk. 7, ændres » 1, 3, 4 
eller 6« til : »1, 3 eller 5«. 

7. I § 62, stk. 9, der bliver stk. 8, ændres » 1, 3 og 
6« til: » I og 5«. 

8.1 § 62, stk. 10, der bliver stk. 9, ændres »stk. 
6« til: »stk. 5«. 

9.1 § 62, stk. 11, der bliver stk. 10, ændres »stk. 
9 og 10« til: »stk. 8 og 9« og »stk. 10« til: »stk. 
9«. 

10.1 § 62, stk. 12, der bliver stk. 11, ændres » 1, 
3 og 6« til: »1 og 5«. 

11.1 § 62, stk. 13, der bliver stk. 12, ændres i 1. 
pkt. »§ 57, stk. 1, eller § 68, stk. 1,« til: »§ 57, stk. 
1,«, og 2. pkt. ophæves. 

12. § 63, stk. 3, 2. pkt., ophæves. 

13.1 § 66, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Virksomheden registreres med kvartalet 

som afgiftsperiode.« 

14.1 § 67, 2. pkt., udgår », jf. § 68, stk. 2«. 

15. § 68 affattes således: 
»§ 68. For virksomheder, der er registreret 

som landbrug og fiskeri m.v., og hvis samlede 
afgiftspligtige leverancer ikke overstiger 
500.000 kr. årligt, er afgiftsperioderne første og 
anden halvdel af kalenderåret. Virksomheden 
kan uanset 1. pkt. anmode de statslige told- og 
skattemyndigheder om fortsat at anvende kvar- 
talet som afgiftsperiode. Anvendelsen af halv- 
året som afgiftsperiode er betinget af, at virk- 
somheden ikke er registreret efter § 47, stk. 3,2. 
pkt. 

Stk. 2. Ændring af virksomhedens afgiftspe- 
riode sker på grundlag af virksomhedens af- 
giftspligtige leverancer i det seneste hele afslut- 
tede kalenderår og har virkning fra og med den 
1. juli i det følgende kalenderår. Virksomhedens 
afgiftsperiode kan kun ændres fra kvartalet til 
halvåret, hvis virksomheden for afgiftsperioder- 
ne i hele det senest afsluttede kalenderår har an- 
givet og indbetalt afgiften efter loven rettidigt.« 

Skattemin., j.nr.5.97-211-2 

*) Se FT: 635, 1115, 1260; A: 1071, 1058; B: 20; C: 14; Lov nr. 890 af 3. december 1997. 
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16. I § 81 udgår i stk. I, nr. 2, »§ 68, stk. 1,1. 
pkt.,«. 

17.1 § 81, stk. 1, nr. 3, ændres »stk. 1,2 eller 3« 
til: »stk. 1 eller 2«. 

18. I § 81, stk. 3, 2. pkt., ændres »§ 62, stk. 10« 
til: »§ 62, stk. 9«. 

§2 

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 568 af 20. juni 
1994, som ændret ved § 2 i lov nr. 417 af 14. juni 
1995 og § 9 i lov nr. 1102 af 20. december 1995, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 § 2, stk. 2, 1. pkt., udgår », og hvis afgifts- 
periode efter merværdiafgiftsloven er kvarta- 
let«. 

2. 9 2, stk. 2, 2. pkt., ophæves. 

3. § 2, stk. 4, ophæves. 

4. § 5, stk. 4, affattes således: 
»Stk. 4. Der kan pålægges selskaber m.v. (ju- 

ridiske personer) strafansvar efter reglerne i 
straffelovens 5. kapitel.« 

5. § 5 a affattes således: 
»§ 5 a. Skatteministeren kan bemyndige de 

statslige told- og skattemyndigheder til at træf- 
fe afgørelser efter denne lov. Ministeren kan i 
den forbindelse fastsætte regler om adgangen 
til at klage over afgørelserne, herunder om at 
afgørelserne ikke kan indbringes for højere ad- 
ministrativ myndighed.« 

§3 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1998, jf. dog stk. 2-5. 

Stk. 2. § 1, nr. 3, har virkning for afgiftsperi- 
oder, der påbegyndes fra og med den 1. januar 
1998. 

Stk. 3. Ophævelsen af momslovens § 62, stk. 
13, 2. pkt., i § 1, nr. 11, har virkning fra og med 
den 1. april 1998. 

Stk. 4. § 1, nr. 12, har virkning fra og med den 
1. september 1998. 

Stk. 5. Momslovens § 68 som affattet ved 
denne lovs § 1, nr. 15, har virkning for afgifts- 
perioder, der påbegyndes fra og med den 1. ja- 
nuar 1998. For virksomheder, der benytter før- 
ste og anden halvdel af regnskabsåret som af- 
giftsperioder efter momslovens § 68, stk. 2, 2. 
pkt., omfatter den sidste afgiftsperiode inden 
lovens ikrafttræden perioden fra afgiftsperio- 
dens begyndelse til og med den 31. december 
1997. Virksomheder, hvis samlede afgiftspligti- 
ge leverancer efter de seneste 2 modtagne 
momsangivelser med angivelsesfrist fra den 20. 
december 1996 til den 20. november 1997 efter 
momslovens § 68, stk. 1, ikke overstiger 500.000 
kr., skal fra den 1. januar 1998 anvende kalen- 
derhalvåret som afgiftsperiode efter momslo- 
vens § 68, stk. 1, som affattet ved denne lovs § 1, 
nr. 15. Hvis virksomhedens afgiftspligtige leve- 
rancer har oversteget denne grænseværdi, eller 
hvis virksomheden ikke har afgivet to momsan- 
givelser efter momslovens § 68, stk. 1, inden lo- 
vens ikrafttræden, skal virksomheden fra den 1. 
januar 1998 anvende kvartalet som afgiftsperi- 
ode. 

. , MARGRETE AUKEN 
I , I.. /  Grete - Schødts 


